
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  1. zasedání  rady kraje konaného dne  11. 1. 2005 

 
 
USNESENÍ č. 1/05/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje a vypouští ze sledování usnesení dle důvodové zprávy, 

r u š í  

usnesení č. 921/04/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění  usn. č. 957/03/RK z 10/2003 (další termíny: 1. čtvrtletí 2004,   
05/2004, 12/2004) na 02/2005, usn. č.  680/04/RK z 11/2004 na 02/2005, usn. č. 889/04/RK 
ad b) z 10/2004 na: „do 15ti dnů od nabytí právní moci zápisu nadačního fondu STUDENT 
do nadačního rejstříku“, usn. č. 1065/04/RK ad 2) z 11/2004 na 02/2005 a usn. č. 1120/04/RK 
z 12/2004 na 02/2005. 

 
USNESENÍ č. 2/05/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  p o  ú p r a v ě  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

a  s o u h l a s í  

s náhradním termínem „nejpozději do 15 dnů od nabytí právní moci zápisu NF LK Student do 
nadačního rejstříku“ pro plnění usnesení č. 210/04/ZK a s náhradním termínem 03/2005 
plnění usnesení č. 286/04/ZK.  

 
USNESENÍ č. 3/05/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 25. 1. 2005 

USNESENÍ č. 4/05/RK 
Harmonogram a plán činnosti rady kraje na I. pololetí 2005 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 2 - 

s c h v a l u j e  

upravený harmonogram a plán činnosti rady kraje na I. pololetí 2005 

a  u k l á d á  

a) Petru Skokanovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva se schváleným 
harmonogramem a plánem činnosti rady kraje formou písemné informace, 

         Termín: 25. 1. 2005  

b) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným 
harmonogramem a plánem činnosti rady kraje zaměstnance Libereckého kraje. 

        Termín: 14. 1. 2005 

USNESENÍ č. 5/05/RK 
Harmonogram a plán činnosti zastupitelstva kraje na I. pololetí 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným harmonogramem a plánem činnosti zastupitelstva kraje na I. pololetí 2005 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi, předložit harmonogram a plán činnosti zastupitelstva ke 
schválení zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 25. 1. 2005  

USNESENÍ č. 6/05/RK 
Návrh na volbu členů Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod, 
Monitorovacího výboru pro SROP a Výboru regionálního rozvoje NUTS II 
Severovýchod za Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s předloženým návrhem hejtmana Libereckého kraje Petra Skokana na volbu: 

a)  Petra Skokana 
 Ing. Jiřího Kittnera 
 JUDr. Jaroslava Švehly 
 Jindřicha Wurma 
 RNDr. Jiřího Čeřovského 
 Mgr. Stanislava Pěničky 
 RNDr. Víta Příkaského 
 Ing. Karla Kapouna 
 Ing. Karla Dolejšího 
 Jindřicha Kvapila 
do Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod za Liberecký kraj 

b) Petra Skokana 
do Monitorovacího výboru pro SROP za Liberecký kraj 

c) Ing. Richarda Klimečka 
do Monitorovacího výboru pro SROP za Liberecký kraj jako náhradníka 

d) Mgr. Oty Raitera 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 3 - 

 Jaroslava Andrysíka 
do Výboru regionálního rozvoje NUTS II Severovýchod za Liberecký kraj 

e) Bc. Hany Čepičkové 
do Výboru regionálního rozvoje NUTS II Severovýchod za Krajský úřad Libereckého kraje 

a   u k l á d á  

hejtmanovi Libereckého kraje Petru Skokanovi předložit návrh na volbu Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k rozhodnutí.  
        Termín: 25. 1. 2005 

USNESENÍ č. 7/05/RK 
Doplnění Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání   

s o u h l a s í     

s doplněním Statutu Krizového fondu Libereckého kraje dle upravené důvodové zprávy  

a   u k l á d á 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit doplnění Statutu Krizového fondu 
Libereckého kraje k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

        Termín: 25. 1. 2005 

USNESENÍ č. 8/05/RK 
Poskytnutí finančních prostředků na pomoc oblastem postiženým přírodní katastrofou 
(tsunami) 

Rada kraje po projednání   

s o u h l a s í     

s poskytnutím finančních prostředků z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 100 000,- 
Kč na pomoc oblastem postiženým přírodní katastrofou (tsunami) dle důvodové zprávy  

a   u k l á d á 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na poskytnutí finančních 
prostředků z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 100 000,- Kč na pomoc oblastem 
postiženým přírodní katastrofou (tsunami) k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

        Termín: 25. 1. 2005 

USNESENÍ č. 9/05/RK 
Poskytnutí finančních prostředků na pomoc oblasti postižené přírodní katastrofou ve 
Slovenské republice (Tatry) 

Rada kraje po projednání   

s o u h l a s í     

s poskytnutím finančních prostředků z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 500 000,- 
Kč na pomoc oblasti postižené přírodní katastrofou ve Slovenské republice (Tatry) a se 
zněním darovací smlouvy dle důvodové zprávy  

a   u k l á d á 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 4 - 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na poskytnutí finančních 
prostředků z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 500 000,- Kč na pomoc oblasti 
postižené přírodní katastrofou ve Slovenské republice (Tatry) k projednání a schválení 
zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 1. 2005 

USNESENÍ č. 10/05/RK 
2. čtení rozpočtu kraje 2005 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í     

s upraveným 2. čtením rozpočtu kraje 2005, které stanoví: 

a) příjmy kraje 2005 v návaznosti na zákon o státním rozpočtu ČR na rok 2005 a zákon, 
kterým se mění zákon o rozpočtovém určení daní ve smyslu přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy,    

b) závazné limity výdajů resortů a kapitol rozpočtu kraje 2005 ve smyslu přílohy č. 2  
a  důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit 2. čtení rozpočtu kraje 
2005 k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 25. 1. 2005  

 
USNESENÍ č. 11/05/RK 
Rozpočtová opatření realizovaná v závěru  roku 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

změny a úpravy rozpočtu kraje 2004 realizované v závěru roku 2004 podle rozpočtových 
opatření uvedených v důvodové zprávě 

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit schválená rozpočtová 
opatření jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 25. 1. 2005 
 
USNESENÍ č. 12/05/RK 
Stravné a výše sazeb základních náhrad pro rok 2005 

Rada kraje po projednání    

s c h v a l u j e  

výši stravného a výši sazeb základních náhrad pro rok 2005 dle přílohy č. 1 k  „Zásadám pro 
poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva“ 

a  u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit „Přílohu č. 1“  
k Zásadám pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva Libereckého kraje, 
kterou se stanoví výše stravného a sazeb základních náhrad pro rok 2005 jako písemnou 
informaci zastupitelstvu kraje,  



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 5 - 

                                                                                               Termín: 25. 1. 2005 

2) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, upravit stravné a výši sazeb základních 
náhrad pro zaměstnance kraje na rok 2005 v souladu se schválenými sazbami 
zastupitelstvem kraje dle Přílohy č. 1.                                                                                       

       Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 13/05/RK 
Majetkoprávní operace – k.ú. Radostín u Sychrova: 
I.  a) darování nemovitostí v k.ú. Radostín u Sychrova Obci Sychrov 
     b) darovací smlouva 
II. a) výpůjčka nemovitostí v k.ú. Radostín u Sychrova Obci Sychrov 
     b) smlouva o výpůjčce 

Rada kraje po projednání a úpravě 

s o u h l a s í  

s darováním budovy č.p. 10, Radostín,  na st.p.č. 140, způsob využití obč.vyb., budovy  č.p. 
22, Radostín,  na st.p.č. 130, způsob využití obč.vyb.,budovy č.p. 23, Radostín,  na  st.p.č. 
139, způsob využití obč.vyb., budovy bez čp/če  na st.p.č. 131, způsob využití jiná st., budovy 
bez čp/če  na st.p.č. 141, způsob využití obč.vyb., budovy bez čp/če  na st.p.č. 142, způsob 
využití obč.vyb., budovy bez čp/če  na st.p.č. 143, způsob využití obč.vyb. a  pozemků st.p.č. 
130 o výměře 184 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 131 o výměře 22 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, st.p.č. 139 o výměře 595 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 140 o 
výměře     1644 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 141 o výměře 56 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, st.p.č. 142 o výměře 145 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 143 o výměře 82 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 921/3 o výměře 9 m2, ostatní plocha, p.p.č. 951/4 o 
výměře 233 m2, ostatní plocha, p.p.č. 921/4 o výměře 94 m2, ostatní plocha, nacházejících se 
v k.ú. Radostín u Sychrova, obci Sychrov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 181 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, Obci Sychrov,  IČ 263222, 

s c h v a l u j e  

a) předložený  návrh darovací smlouvy č.j.: SH/1227/2004, 

b) výpůjčku nemovitého majetku Libereckého kraje Obci Sychrov, IČ 00263222 a to budov: 
č.p. 10, Radostín,  na st.p.č. 140, způsob využití obč.vyb., č.p. 22, Radostín,  na st.p.č. 130, 
způsob využití obč.vyb., č.p. 23, Radostín,  na st.p.č. 139, způsob využití obč.vyb., bez čp/če  
na st.p.č. 131, způsob využití jiná st., bez čp/če  na st.p.č. 141, způsob využití obč.vyb., bez 
čp/če  na st.p.č. 142, způsob využití obč.vyb., bez čp/če  na st.p.č. 143, způsob využití 
obč.vyb, pozemků: st.p.č. 130 o výměře 184 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 131 o 
výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 139 o výměře 595 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, st.p.č. 140 o výměře 1644 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 141 o výměře 56 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 142 o výměře 145 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
st.p.č. 143 o výměře 82 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 128/2 o výměře 231 m2, ostatní 
plocha, p.p.č. 129 o výměře 7995 m2, ostatní plocha, p.p.č. 132/3 o výměře 3809 m2, ostatní 
plocha, p.p.č. 921/3 o výměře 9 m2, ostatní plocha, p.p.č. 921/4 o výměře 94 m2, ostatní 
plocha, p.p.č. 951/2 o výměře 9962 m2, ostatní plocha, p.p.č. 951/4 o výměře 233 m2, ostatní 
plocha, nacházejících se v k.ú. Radostín u Sychrova, obci Sychrov, zapsaných na listu 
vlastnictví č. 181 u Katastrálního pracoviště Liberec, ostatních staveb nezapsaných do 
katastru nemovitostí: garáž na p.p.č. 129, stavba skladu zeleniny na p.p.č. 129, stavba čerpací 
stanice na p.p.č.128/2, stavba čističky odpadních vod na cizím pozemku p.p.č. 134/2, 
příslušenství a součástí, které tvoří: studna, lávka na p.p.č. 132/3, p.p.č. 878/2 a p.p.č. 951/2, 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 6 - 

hřiště na p.p.č. 951/2, venkovních úprav: přípojky inženýrských sítí, 2 ČOV na p.p.č. 951/2, 
kanalizační šachty, zpevněné plochy, betonový chodník, plochy živičné (asfaltové), 
obrubníky, opěrné zdi, schody venkovní, ploty, zábradlí, Obci Sychrov, na dobu patnácti let 
nebo na dobu, než budou veškeré uvedené nemovitosti bezúplatně převedeny na výpůjčitele, 
Obec Sychrov, 

c) předložený  návrh  smlouvy o výpůjčce č.j.: SH/3/2005  

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, ekonomický resort, předložit 
návrh na darování nemovitostí  k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 25. 1. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení výpůjčky nemovitostí Radou Libereckého kraje smlouvu o výpůjčce a po 
schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje darovací smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 5. 2005 

USNESENÍ č. 14/05/RK 
Majetkoprávní operace: 
a) zrušení předkupního práva dohodou  
b) dohoda o zrušení předkupního práva 

Rada  kraje po projednání a úpravách 

s o u h l a s í  

se zrušením předkupního práva vyplývajícího ze smlouvy č. SH/1216/2003 ve prospěch 
Libereckého kraje váznoucího na nemovitostech st.p.č. 2489 o výměře 385 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, st.p.č. 2490/3 o výměře 132 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 2490/4 o 
výměře 140 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 2490/9 o výměře 130 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří,  st.p.č. 2490/1 o výměře 6164 m2, ostatní plocha, st.p.č. 2490/5 o výměře 76 m2, 
ostatní plocha a st.p.č. 2490/8 o výměře 179 m2, ostatní plocha, nacházejících se v 
katastrálním území Smržovka, obec Smržovka a evidovaných u Katastrálního úřadu 
v Jablonci nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

návrh dohody o zrušení předkupního práva jako práva věcného číslo SH/1224/2004 

a   u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort ekonomický, předložit 
návrh na zrušení předkupního práva k projednání Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 25. 1. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení zrušení předkupního práva Zastupitelstvem Libereckého kraje dohodu o zrušení 
předkupního práva k podpisu  Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 31. 5. 2005 
 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 7 - 

USNESENÍ č. 15/05/RK 
Majetkoprávní operace – darování: 
I.   a) části pozemku v k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou  
      b) darovací smlouva 
II.  a) pozemků v k.ú. Radvanec  
       b) darovací smlouva 
III. a) částí pozemku v k.ú. Kruh  
       b) darovací smlouva 
IV.  a) pozemku v k.ú. Česká Lípa 
       b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání a úpravách 

s o u h l a s í 

I. s darováním části p.p.č. 665/1 o výměře 2 m2, díl „b“, ostatní plocha, silnice, nacházející se 
v k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou, obci Jenišovice a evidované na listu vlastnictví č. 686 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Obci Jenišovice, IČ 00262366, 

II. s darováním p.p.č. 1113/19 o výměře 4 m2, a p.p.č. 1113/25 o výměře 14 m2, vše vodní 
plocha, nacházejících se v k.ú. Radvanec, obci Radvanec, a evidovaných na listu vlastnictví  
č. 824 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Obci Radvanec, IČ 46750690, 

III. s darováním části p.p.č. 1214/1 o výměře 163 m2, a nově označené jako p.p.č. 1214/7, 
části p.p.č. 1214/1 o výměře 93 m2, a nově označené jako p.p.č. 1214/8 a části p.p.č. 1214/1 o 
výměře 64 m2, a nově označené jako p.p.č. 1214/9, které byly geometrickým plánem č. 307-
66/2004 ze dne 28.4.2004 odděleny od p.p.č. 1214/1, nacházející se v k.ú. Kruh, obci Kruh, a 
evidované na listu vlastnictví č. 686 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, Obci Kruh,               
IČ 00275859, 

IV. s darováním p.p.č. 1821/4 o výměře 40 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití 
budova LV 1, nacházející se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, a evidované na listu 
vlastnictví č. 3026 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Česká Lípa,  IČ 00260428, 

s c h v a l u j e 

I. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1328/2004 
II. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1329/2004 
III. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1330/2004 
IV. předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1327/2004 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na darování 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 25. 1. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k podpisu  
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 5. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

        Termín: 10/2005 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 8 - 

4) Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422. 

        Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 16/05/RK 
Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

  a) pozemků v k.ú. Arnultovice u Nového Boru  od Města Nový Bor 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru 

pozemků p.č. 944/1 o výměře 4559 m2, a p.č. 1049 o výměře 489 m2, vše ostatní plocha, 
ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území Arnultovice u Nového Boru, obci 
Nový Bor a evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
včetně stavby komunikace, od Města Nový Bor, 

b) se svěřením  

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1331/2004  

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na přijetí daru  
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 25. 1. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit                  
po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 5. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit  Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

        Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 17/05/RK 
Volební řád pro volbu předsedů, místopředsedů a dalších členů výborů zastupitelstva 
kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Volebním řádem  pro volbu předsedů, místopředsedů a dalších členů výborů zastupitelstva 
kraje  



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 9 - 

a   u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi, předložit Volební řád pro volbu předsedů, místopředsedů  
a dalších členů výborů zastupitelstva kraje k projednání zastupitelstvu kraje.  

Termín: 25. 1. 2005 

USNESENÍ č. 18/05/RK 
Volba do Výborů Zastupitelstva Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

hejtmanovi Petru Skokanovi předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 

 
USNESENÍ č. 19/05/RK 
Majetkoprávní operace – prodej: 
I.    a) pozemků v k.ú. Lindava 
       b) kupní smlouva 
II.   a) nemovitostí v k.ú. Česká Lípa („stará škola“)  
       b) kupní smlouva 
III. a) pozemku v k.ú. Rýnovice 
       b) kupní smlouva 
IV.  a) nemovitostí v k.ú. Františkov u Liberce 
       b) kupní smlouva 
V.   a) částí pozemků v k.ú. Jítrava 
       b) budoucí kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. s prodejem p.p.č. 2375/3 o výměře 57 m2 a p.p.č. 2375/4 o výměře 239 m2, vše vodní 
plocha, způsob využití vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném, nacházejících se                     
v k.ú. Lindava, obci Cvikov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 303 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, státnímu podniku Povodí Ohře, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov, IČ 70889988 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.800,-Kč;  (slovy: 
čtrnácttisícosmsetkorunčeských), 

II. s prodejem pozemků p.č. 4944/2 o výměře 290 m2, zastavěná plocha a nádvoří a  
p.č. 4944/27, o výměře 119 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, a dále 
budovy bez čp/če na pozemku p.č. 4944/2, způsob využití obč.vyb., nacházejících se v k.ú. 
Česká Lípa, obci Česká Lípa a evidovaných na listu vlastnictví č. 4698 u  Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa společnosti Žoska a.s., se sídlem Bulharská 1557, 470 25 Česká Lípa, 
IČ 467 08 081, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 250.000,- Kč; (slovy: 
dvěstěpadesáttisíckorunčeských),  

III. s prodejem p.p.č. 179/6 o výměře 554 m2, ostatní plocha, nacházející se v k.ú. Rýnovice, 
obci Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, akciové společnosti Shell Czech Republic, se sídlem Pod Pekárnami 
2/878, Praha 9, IČ 15890554, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 460.000,-Kč; 
(slovy: čtyřistašedesáttisíckorunčeských),  

IV. s prodejem budovy č.p. 83, Liberec X-Františkov na p.p.č. 584, způsob využití jiná 
stavba, budovy bez čp/če na p.p.č. 583/3, způsob využití garáž, budovy bez čp/če na p.p.č. 
583/4, způsob využití garáž, budovy bez čp/če na p.p.č. 583/5, způsob využití garáž, a dále 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 10 - 

pozemků p.p.č. 583/2 o výměře 689 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 
p.p.č. 583/3 o výměře 14 m2,  zastavěná plocha nádvoří, p.p.č. 583/4 o výměře 16 m2,  

zastavěná plocha nádvoří, p.p.č. 583/5 o výměře 17 m2,  zastavěná plocha nádvoří, p.p.č. 584 
o výměře 167 m2,  zastavěná plocha nádvoří, nacházejících v k.ú. Františkov u Liberce, obci 
Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 590 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
společnosti A G  MOTO, spol. s r.o., se sídlem Žitavská 83/1, Liberec, IČ 48288152, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1,322.040,- Kč (slovy: 
jedenmilióntřistadvacetdvatisícčtyřicetkorunčeských),  

V. s budoucím prodejem části pozemku p.p.č. 1750 o výměře cca 10 m2 a části pozemku 
p.p.č. 1751/2 o výměře cca 8 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se  
v katastrálním území Jítrava, obci Rynoltice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 119  
u Katastrálního pracoviště Liberec, státnímu podniku Povodí Ohře, se sídlem Bezručova 
4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988 za kupní cenu, která bude po dokončení stavby  
a zaměření předmětných částí pozemků geometrickým plánem stanovena znaleckým 
posudkem, 

s c h v a l u j e  

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1335/2004  
II. předložený  návrh  kupní smlouvy  číslo SH/1111/2004  
III. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1334/2004 
IV. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1336/2004 
V. předložený  návrh  smlouvy o budoucí smlouvě kupní číslo SH/1333/2004 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu  náměstku hejtmana, resort ekonomický, předložit 
návrhy na prodeje a budoucí prodej nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého 
kraje, 

Termín: 25. 1. 2005 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení prodejů a budoucího prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje 
smlouvy k podpisu  Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 5. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

Termín: 10/2005 

4) Mgr. Petrovi Doležalovi, náměstku hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrhy na změnu přílohy zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, 
28. října 2707, 470 06 Česká Lípa a příspěvkové organizace Integrovaná střední škola 
stavebních a řemeslných oborů, Liberec 2, Truhlářská 360. 

Termín: 10/2005 

 

USNESENÍ č. 20/05/RK 
Internetizace knihoven v Libereckém kraji – projekt do SROP 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 11 - 

s o u h l a s í   

a) s předložením žádosti o podporu projektu „ Internetizace knihoven v Libereckém kraji“ do 
Společného regionálního operačního programu, opatření  2.2 – Rozvoj informačních  
a komunikačních technologií v regionech Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, 
příspěvkovou organizací, 

b) s finančním krytím realizace projektu „Internetizace knihoven v Libereckém kraji“  
z rozpočtu Libereckého kraje dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na realizaci projektu 
„Internetizace knihoven v Libereckém kraji“  zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 1. 2005  

USNESENÍ č. 21/05/RK 
Přistoupení Libereckého kraje do volného sdružení právnických osob Agrární 
poradenské a informační centrum Libereckého kraje – APIC     

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s přistoupením Libereckého kraje do volného sdružení právnických osob Agrární poradenské 
a informační centrum Libereckého kraje – APIC    

j m e n u j e   

Radima Ziku, náměstka hejtmana, jako zástupce Libereckého kraje ve volném sdružení 
právnických osob Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje – APIC  

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, předložit návrh na přistoupení Libereckého kraje do 
volného sdružení právnických osob Agrární poradenské a informační centrum Libereckého 
kraje – APIC zastupitelstvu kraje ke schválení.        
        Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 22/05/RK 
Změna závazných ukazatelů u akcí financovaných z Investičního fondu Libereckého 
kraje v resortu školství a mládeže: 
a) Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707 

– posun termínu realizace akce (vč. dílčích kroků) 
b) Integrovaná střední škola stavebních a řemeslných oborů, Liberec II, Truhlářská 

3/360 – posun termínu realizace akce 
c) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530- posun termínu realizace 

zakázky  
d) Střední odborná škola pro tělesně postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická 

škola, Liberec, Jablonecká 999 –  na vědomí – posun termínu ze srpna na říjen 04 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou závazných ukazatelů u akcí financovaných z Investičního fondu Libereckého kraje 
v resortu školství a mládeže a uvedených v důvodové zprávě 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 12 - 

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit bod týkající se změny závazných 
ukazatelů u akcí financovaných z Investičního fondu Libereckého kraje v resortu školství  
a mládeže zastupitelstvu kraje.        
        Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 23/05/RK 
Grantový fond Libereckého kraje – program 10 – školství – změna podmínek čerpání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelového finančního příspěvku z Grantového 
fondu Libereckého kraje na  podporu projektů v resortu školství,   

s o u h l a s í   

se změnou podmínek čerpání schválených finančních prostředků z Grantového fondu 
Libereckého kraje z programu 10 – podpora projektů v resortu školství – dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 
schválení změnu podmínek čerpání schválených finančních prostředků z Grantového fondu 
Libereckého kraje. 
        Termín: 25. 1. 2004 

USNESENÍ č. 24/05/RK 
Odměny neuvolněných členů zastupitelstva a výborů Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání a na návrh ředitele krajského úřadu 

s o u h l a s í   

s úpravou výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva a výborů Libereckého kraje dle 
důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit materiál ke schválení zastupitelstvu 
kraje. 

        Termín: 25. 1. 2005 

USNESENÍ č. 25/05/RK 
Změna závazných ukazatelů investiční akce – realizace vrtané studny v Domově 
důchodců Rokytnice nad Jizerou,  příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou závazných ukazatelů investiční akce financované z investičního fondu 
Libereckého kraje v Domově důchodců Rokytnice nad Jizerou pod názvem – realizace vrtané 
studny 

a   u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 13 - 

MUDr. Haně Mildeové, člence rady pověřené vedením resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 
schválení. 

        Termín : 01/2005 

USNESENÍ č. 26/05/RK 
Záměr financování oprav silnic II. a III. třídy formou úvěru 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í   

se záměrem zadání veřejné zakázky o poskytnutí úvěru Libereckému kraji na financování 
oprav silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit zprávu Zastupitelstvu Libereckého 
kraje ke schválení.           
        Termín: 01/2005 
 
USNESENÍ č. 27/05/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

písemné informace: 

a) Zápis z 1. zasedání Rady AK ČR konaného dne 17. 12. 2004    

b) Stav pořizování Územního plánu velkého územního celku Liberecký kraj 

c) Informace o stavu zaměstnanosti 9, 10, 11/2004    

d) Zpráva o průběhu veletrhu vzdělávání NISA SCHOLA 2004/2005 

e) Přehled nadačních příspěvků Nadace PRECIOSA     

a   u k l á d á  

příslušným členům rady kraje a řediteli krajského úřadu předložit výše uvedené písemné 
informace na zasedání zastupitelstva kraje.  

        Termín: 25. 1. 2005 

USNESENÍ č. 28/05/RK 
Příprava 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 1. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s upraveným návrhem programu 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 1. 2005. 
 

USNESENÍ č. 29/05/RK 
Nájemní smlouva č. SH/1/2005 – V. Plechatý 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 14 - 

nájemní smlouvu č. SH/1/2005 mezi Václavem Plechatým, bytem 460 13 Liberec, 
Sokolovská 273, IČ 480226003 a Libereckým krajem, zastoupeným Petrem Skokanem, 
hejtmanem, o pronájmu plastik 

a  u k l á d á  

Petrovi Skokanovi, hejtmanovi, podepsat výše uvedenou smlouvu.  

        Termín: 01/2005 
 
USNESENÍ č. 30/05/RK 
Smlouva o spolupráci s Rádiem Contact Liberec, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o spolupráci mezi Rádiem Contact Liberec, spol. s r.o., 460 01 Liberec 1,  
Na Okruhu 872/10,  zastoupenou PhDr. Janem Požickým, jednatelem, a Libereckým krajem, 
zastoupeným Petrem Skokanem, hejtmanem 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi. 
        Termín: 31. 1. 2005 
 
USNESENÍ č. 31/05/RK 
Smlouva o výrobě televizního pořadu – GENUS TV, a. s. 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o spolupráci mezi GENUS TV, a. s., 460 01  Liberec 4, Rumunská 655/9, 
zastoupenou Mgr. Alenou Roubalovou, ředitelkou, a Libereckým krajem, zastoupeným 
Petrem Skokanem, hejtmanem 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi. 

       Termín: 31. 1. 2005 
 
USNESENÍ č. 32/05/RK 
Poskytnutí finančního daru 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

návrhy textů darovacích smluv 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit darovací smlouvy k podpisu  
Petru Skokanovi, hejtmanovi 
        Termín: 01/2005 

 

 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 15 - 

USNESENÍ č. 33/05/RK 
Participace Libereckého kraje na projektu „Severovýchod v EU“ v rámci programu 
PRINCE 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s participací Libereckého kraje na projektu „Severovýchod v EU“ v rámci programu PRINCE 

a  u k l á d á  

1) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, 

a) připravit seznam projektů, které byly realizovány v rámci programů ISPA, CREDO, 
SAPARD, PHARE CBC, 

        Termín: 02/2005 

b) zajistit aktivní účast příslušných vedoucích odborů na projednávaném projektu, 

2) RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, informovat o projektu „mini misí“ podnikatele 
Libereckého kraje.  

 

USNESENÍ č. 34/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 3/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 3/2005 Miloslavy Hamplové ve dnech 19. až 23. ledna 2005 
a řidiče krajského úřadu dne 19. ledna 2005 na Slovensko (Bratislava). 

 
USNESENÍ č. 35/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 4/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 4/2005 Ing. Stanislavy Jakešové, Ing. Věry Mühldorfové, 
Milana Svobody a řidiče krajského úřadu do Německa (Nordhausen, Kassel, Chemnitz) ve 
dnech 19. až 21. ledna 2005. 

 
USNESENÍ č. 36/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 5/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 5/2005 Mgr. Věry Jiránkové ve dnech 18. až 19. ledna 2005 
a řidiče krajského úřadu ve dnech 18. a 19. 1. 2005 do Německa (Drážďany). 

 
USNESENÍ č. 37/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 6/2005  

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 16 - 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 6/2005 Ing. Ivety Moravcové ve dnech 2. až 8. února 2005  
a řidiče krajského úřadu ve dnech 2. až 3. února a 7. až 8. února 2005 do Belgie (Brusel). 

 
USNESENÍ č. 38/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 7/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 7/2005 Mgr. Evy Hamplové a Ing. Ivany Janečkové ve dnech 
18. až 24. února 2005 a řidiče krajského úřadu ve dnech 18. až 19. února a 23. až 24. února 
2005 do Německa (Mnichov).  

 
USNESENÍ č. 39/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 8/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 8/2005 Ing. Jana Čápa, Ing. Ivony Apkové a Evy 
Masopustové a řidiče krajského úřadu do Švýcarska (St. Gallen) ve dnech 21. až 24. února 
2005.  
 

USNESENÍ č. 40/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 9/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 9/2005 Bc. Rudolfa Broulíka do Polska (Jelení Hora) dne  
18. ledna 2005.  
 

USNESENÍ č. 41/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 10/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 10/2005 RNDr. Kateřiny Lauermannové, Ing. arch. Jany 
Děrdové, RNDr. Jitky Šádkové a řidiče krajského úřadu do Německa (Obercunnersdorf) dne 
27. ledna 2005.  

 
USNESENÍ č. 42/05/RK 
Mimořádná odměna řediteli Správy majetku Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

s t a n o v u j e   

odměnu řediteli organizační složky Správa majetku Libereckého kraje Karlovi Homolkovi 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 17 - 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit odměnu pro ředitele organizační 
složky Správa majetku Libereckého kraje k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 43/05/RK 
Změna organizačního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

upravený organizační řád dle důvodové zprávy s účinností od 1. února 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit změnu organizačního řádu dle 
důvodové zprávy. 
        Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 44/05/RK 
Smlouva o zajištění jazykové výuky 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

upravenou smlouvu o zajištění jazykové výuky 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu o zajištění jazykové 
výuky k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 45/05/RK 
Smlouva o dílo mezi Libereckým krajem a SIAL, s. r. o, Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh smlouvy mezi Libereckým krajem a firmou SIAL, architekti a inženýři, spol. s r.o., 
Liberec, U Besedy 8, Liberec 3, PSČ 460 01, IČ: 18381481, DIČ: 192-18381481, 
zastoupenou jednatelem Ing. Karlem Novotným 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit  Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu.  
        Termín: 01/2005 
 
USNESENÍ č. 46/05/RK 
Předběžná informace o plnění rozpočtu kraje za rok 2004  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předběžnou informaci o plnění rozpočtu kraje za rok 2004. 

 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 18 - 

USNESENÍ č. 47/05/RK 
Opatření ze zprávy auditora o hospodaření kraje za rok 2003 a jejich plnění 

Rada kraje po projednání 

b e r e    n a   v ě d o m í 

zprávu o plnění opatření vyplývajících ze zprávy auditora o hospodaření kraje za rok 2003. 

 
USNESENÍ č. 48/05/RK 
Projekty podpořené z programu Phare CBC „Krajina podstávkových domů 
/Umgebindeland“ a „Krajina podstávkových domů“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

projekty „Krajina podstávkových domů/Umgebindeland“ a „Krajina podstávkových domů“ 
podpořené z programu EU Phare CBC  

a  u k l á d á  

Ing. Filipu Pořízovi, pověřenému vedením odboru rozvoje kraje, zajistit realizaci obou 
projektů.  
 Termín: průběžně  

USNESENÍ č. 49/05/RK 
Majetkoprávní operace – prodej nemovitostí v k.ú. Lučany n. N. 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

zaslání výzvy manželům Martinovi a Janě Šťastným uhradit kupní cenu vyplývající ze 
smlouvy č. SH/489/2004 schválené usnesením č. 1065/04/RK a to nejpozději ke dni  
28. 2. 2005 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit v případě, že 
manželé Šťastní neuhradí kupní cenu nejpozději do 28. 2. 2005, orgánům Libereckého kraje 
návrh na zrušení usnesení o schválení prodeje nemovitostí manželům Šťastným. 

Termín: 30. 4. 2005 

USNESENÍ č. 50/05/RK 
 Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene: 
I.    a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Nové Město pod Smrkem,  
            ul. Ludvíkovská  - vodovod  2. stavba“ 

         b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
II.   a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Dolní Libchava – inženýrské sítě   
              a přípojky“ 

         b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
III.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Dokončení kanalizace Ohrazenice stoka   

             B-II. etapa“ 
         b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
IV.   a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Zemní kabelové vedení NN“ 

          b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 19 - 

V.     a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Kanalizační přípojka k objektu čp. 1“  
          b) smlouva o zřízení věcného břemene 
VI.    a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „DOK Jestřebí – Doksy“  

           b) smlouva o zřízení věcného břemene 
VII.   a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba  „Břevniště PK + MTS“  

           b) smlouva o zřízení věcného břemene 
VIII. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Kanalizace Dubice - 2. etapa“ 

           b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
IX.    a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Tanvald  – Desná I. – prodloužení 

             kanalizace“ 
          b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene   
X.     a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Plynofikace obce Loučky“ 

          b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
XI.    a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Kanalizace lokalit Mašov, Pelešany“ 

           b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene   
XII.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba Kanalizace obce Přepeře 

           b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
XIII. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Borek – obnova sítě NN“ 

           b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
XIV. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Machnín – rekonstrukce TS č.646, zemní  

              kabely NN“ 
          b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
XV.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „BVL-R-Připojení obce Saň k JTS“  

          b) smlouva o zřízení věcného břemene 
XVI. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „DOK Žandov - Habartice“  
         b) smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch Frýdlantského vodárenského sdružení, se sídlem T.G.Masaryka 37, Frýdlant, 
PSČ 464 13, IČ 46746552, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 630 a p.č. 1591, 
vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Nové Město 
pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem, a evidovaných na listu vlastnictví č. 815 u  
Katastrálního pracoviště Frýdlant,  strpět realizaci stavby „Nové Město pod Smrkem, ul. 
Ludvíkovská – vodovod, 2. stavba“ na těchto pozemcích, 

II. ve prospěch Města Česká Lípa, se sídlem Nám.T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ 470 36, 
IČ 00260428, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 289 a p.č. 397/2, vše ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Dolní Libchava, obci 
Česká Lípa, a evidovaných na listu vlastnictví č. 5118 u  Katastrálního pracoviště Česká Lípa,  
strpět realizaci stavby „Dolní Libchava – inženýrské sítě a přípojky“ na těchto pozemcích, 

III. ve prospěch Obce Ohrazenice, se sídlem Ohrazenice 81, Ohrazenice, PSČ 511 01,                
IČ 00275956, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 886/1 a p.p.č. 905, vše ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Ohrazenice u Turnova, 
obci Ohrazenice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 166 u  Katastrálního pracoviště Semily,  
strpět realizaci stavby „Dokončení kanalizace Ohrazenice stoka B-II. etapa“ na těchto 
pozemcích, 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 20 - 

IV. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8, 405 
49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1672/3 a               
p.p.č. 1672/9, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Loučná nad 
Nisou, obci Janov nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 620 u  Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby „zemní kabelové vedení NN, 
přípojkové skříně umístěné v plastových pilířích, betonové sloupy NN, vrchní vedení NN a 
vrchní přípojky NN“ na těchto pozemcích, 

V. ve prospěch akciové společnosti CHEMIKO, se sídlem Kokonínská 1, 468 02 Rychnov u 
Jablonce nad Nisou, IČ 60914068, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 994, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou, obci 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 342 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět zřízení a provozování kanalizační přípojky k výše 
uvedenému pozemku a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly 
oprávněného z věcného břemene přes tento pozemek za účelem údržby a provádění oprav 
stavby  „Kanalizační přípojka k objektu čp. 1“ za úplatu, jejíž výše činí  4.000,-Kč; (slovy: 
čtyřitisícekorunčeských), 

VI. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, PSČ 
130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 2924 a p.č. 3274/1, 
vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Doksy u Máchova jezera, 
obci Doksy, a evidovaných na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
a dále pozemku p.č. 847, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se v k.ú. 
Provodín, obci Provodín, a evidovaného na listu vlastnictví č. 306 u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa strpět zřízení a provozování veřejné telekomunikační sítě k výše uvedeným 
pozemkům a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z 
věcného břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav stavby  „DOK 
Jestřebí-Doksy“ za úplatu, jejíž výše činí  10.350,-Kč; (slovy: 
desettisíctřistapadesátkorunčeských), 

VII. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, PSČ 
130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 903/1 a p.p.č. 920, vše 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Břevniště pod Ralskem, obci 
Hamr na Jezeře, a evidovaných na listu vlastnictví č. 76 u Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, strpět zřízení a provozování veřejné telekomunikační sítě k výše uvedeným pozemkům 
a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného 
břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Břevniště PK + 
MTS“ za celkovou úplatu jejíž výše činí  26.000,-Kč, částka 1.700,-Kč již byla uhrazena na 
základě faktury č. 53130076 ze dne 5.5.2003, k úhradě zbývá částka 24.300,-Kč; (slovy: 
dvacetčtyčitisícetřistakorunčeských), 

VIII. ve prospěch Města Česká Lípa, se sídlem Nám.T.G.Masaryka 1, Česká Lípa, PSČ 470 
36, IČ 00260428, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 188/1, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejícího se v k.ú. Dubice u České Lípy, obci Česká Lípa, a 
evidovaného na listu vlastnictví č. 4727 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, a dále 
pozemku p.č. 5127/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se v k.ú. Česká 
Lípa, obci Česká Lípa, a evidovaného na listu vlastnictví č. 7158 u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, strpět realizaci stavby „Kanalizace Dubice – 2. etapa“ na těchto pozemcích, 

IX. ve prospěch Města Desná, se sídlem Krkonošská 318, Desná-Desná II, PSČ 468 61, IČ 
00262307, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 480, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházejícího se v k.ú. Desná I, obci Desná, a evidovaného na listu vlastnictví 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 21 - 

č. 489 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby „Tanvald – 
Desná I. – prodloužení kanalizace“ na tomto pozemku, 

X. ve prospěch Obce Loučky, se sídlem Loučky 34, 512 54 Loučky, IČ 00580830, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 2697/1 a p.p.č. 2829/1, vše ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházejících se v k.ú. Loučky u Turnova, obci Loučky, a evidovaných na 
listu vlastnictví    č. 82 u Katastrálního pracoviště Semily, a dále p.p.č. 3412, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Koberovy, obci Koberovy, a evidované na listu 
vlastnictví č. 723 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby 
„Plynofikace obce Loučky“ na těchto pozemcích, 

XI. ve prospěch Vodohospodářského sdružení Turnov, se sídlem Dvořákova 287, 511 01  
Turnov, IČ 49295934, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 1282/1, p.č. 1308/2 
a p.č. 1414, vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Mašov u Turnova, obci Turnov, a p.č. 
3497/1, p.č. 3497/4 a p.č. 3543, vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Turnov, obci 
Turnov a evidovaných na listu vlastnictví č. 1889 u  Katastrálního pracoviště Semily,  strpět 
realizaci stavby „Kanalizace lokalit Mašov, Pelešany“ na těchto pozemcích, 

XII. ve prospěch Vodohospodářského sdružení Turnov, se sídlem Dvořákova 287, 511 01  
Turnov, IČ 49295934, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 300/1 a p.č. 340, vše 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Přepeře u Turnova, obci 
Přepeře, a evidovaných na listu vlastnictví č. 248 u  Katastrálního pracoviště Semily,  strpět 
realizaci stavby „Kanalizace obce Přepeře“ na těchto pozemcích, 

XIII. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8, 405 
49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 796, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Zahrádky u České Lípy, obci Zahrádky, a 
evidované na listu vlastnictví č. 367 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci 
staveb „Borek – rozšíření sítě NN pro 6 RD“ a „Borek – obnova sítě NN“ na tomto pozemku, 

XIV. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8, 405 
49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1000/1 ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Machnín, obci Liberec, a evidované na listu 
vlastnictví č. 392 u  Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Machnín – 
rekonstrukce TS č. 646, zemní kabely NN“ na tomto pozemku, 

XV. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, 
PSČ 130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1980, p.p.č. 1981 a 
p.p.č. 1982, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Andělka, obci 
Višňová, evidovaných na listu vlastnictví č. 115 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, a dále 
p.p.č. 905/11, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Višňová u 
Frýdlantu, obci Višňová, evidované na listu vlastnictví č. 169 u Katastrálního pracoviště 
Frýdlant, strpět zřízení a provozování nadzemní veřejné telekomunikační sítě a s tím 
související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes 
tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav stavby  „BVL-R-Připojení obce Saň k 
JTS“ za úplatu, jejíž výše činí  9.860,-Kč; (slovy: devěttisícosmsetšedesátkorunčeských), 

XVI. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, 
PSČ 130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 522, p.č. 922 a 
p.č. 935, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Žandov u České 
Lípy, obci Žandov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 810 u Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, strpět zřízení a provozování veřejné telekomunikační sítě k výše uvedeným pozemkům 
a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného 
břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav stavby  „DOK Žandov - 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 22 - 

Habartice“ za úplatu, jejíž výše činí  83.620,-Kč; (slovy: 
osmdesáttřitisícšestsetdvacetkorunčeských), 

b)  

I.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1309/2004 
II.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1310/2004 
III.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1311/2004 
IV.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1312/2004 
V.předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1313/2004  

VI.předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1314/2004 
VII.předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1315/2004  

VIII.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1316/2004 
IX.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1317/2004 
X.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1318/2004 
XI.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1319/2004 
XII.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1320/2004 
XIII.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1321/2004 
XIV.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1322/2004 
XV.předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1323/2004 
XVI.předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1324/2004  

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

Termín: 30.  4. 2005 

USNESENÍ č. 51/05/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene:  
a) revokace usnesení č. 243/04/RK v bodě b) a c)  
b) zřízení věcného břemene k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Optický kabel Ústí   
    n. L. - Ostrava, 4. etapa“  
c) smlouva o zřízení věcného břemene   

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 243/04/RK v bodě b) zřízení věcného břemene a v bodě c) předložený návrh 
smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/67/2004, 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcného břemene  

ve prospěch společností ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s., se sídlem Praha 3,                   
U Nákladového nádraží 3144,  PSČ 130 00, IČ 60193671 a Aliatel a.s., se sídlem Praha 8, 
Sokolovská 131/86, PSČ 186 00, IČ 61058904, spočívajícího v povinnosti vlastníka 
následujících pozemků p.p.č. 1407, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Bezděčín u Jablonce nad 
Nisou, obci Frýdštejn, evidované na listu vlastnictví č. 193 u Katastrálního pracoviště  
Jablonec nad Nisou, p.p.č. 628/1, p.p.č. 628/4, p.p.č. 639 a p.p.č. 643/1, vše ostatní plocha, 
silnice, v k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou, obci Jenišovice, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 686 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, p.p.č. 606/2, ostatní plocha, 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 23 - 

silnice, v k.ú. Odolenovice u Jenišovic, obci Jenišovice, a evidované na listu vlastnictví č. 630 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět zřizování, provoz,  údržbu  a úpravy 
podzemního vedení telekomunikační sítě, včetně jejích opěrných a vytyčovacích bodů  k výše 
uvedeným pozemkům a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly 
oprávněného z věcného břemene přes tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav 
stavby  „Optický kabel Ústí n.L. – Ostrava, 4.B etapa“ za úplatu, jejíž výše činí 34.637,-Kč; 
(slovy: třicetčtyřitisícešestsettřicetsedmkorunčeských), která již byla uhrazena v plné výši dne 
22.4.2004, 

b)  předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1308/2004  

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcného břemene Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.  

Termín: 30. 4. 2005 

USNESENÍ č. 52/05/RK 
Majetkoprávní operace – nabídky odkupu pozemků od SČE, a. s. 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

odmítnutí nabídek odkupu nemovitého majetku od Severočeské energetiky a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 49 Děčín IV, IČ 49903179. Jedná se o pozemky p.č. 491 o výměře        
12 m2,  zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícího se v k.ú. Dolní Řasnice, obci Horní 
Řasnice, p.č. 905/15 o výměře 106 m2, ostatní plocha, nacházejícího se v k.ú. Višňová u 
Frýdlantu, obci Višňová, st.č. 106 o výměře 26 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícího 
se v k.ú. Janův Důl, obci Janův Důl 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, seznámit s tímto 
usnesením akciovou společnost Severočeská energetika. 

Termín: 31. 3. 2005 
 
USNESENÍ č. 53/05/RK 
Změna přílohy Směrnice rady kraje č. 01/04 o zadávání veřejných zakázek 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu Přílohy č. 2 „Příslušnost členů rady kraje odborům krajského úřadu a příspěvkovým 
organizacím pro účely této směrnice“ Směrnice Rady Libereckého kraje č. 01/04 k zadávání 
zakázek a veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi ve znění dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, 

a) předložit změnu Přílohy č. 2  k podpisu hejtmanovi, 

b) seznámit se změnou Přílohy č. 2 směrnice rady kraje č. 1/2004 o zadávání veřejných 
zakázek zaměstnance  úřadu, ředitele příspěvkových organizací a organizačních složek. 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 24 - 

 
USNESENÍ č. 54/05/RK 
Vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů záměru „Rekonstrukce silnice I/35 
Liberec – Jeřmanice“ na životní prostředí  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í       

se  záměrem „Rekonstrukce silnice I/35 Liberec – Jeřmanice“ v aktivní variantě 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, pověřenému vedením resortu 
rozvoje venkova, zemědělství, životního prostředí a informatiky, uplatnit písemné stanovisko 
Libereckého kraje u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí  
a zemědělství.                  
                                                                                              Termín:  01/2005  

USNESENÍ č. 55/05/RK 
Partnerství Libereckého kraje v projektu Střediska udržitelného rozvoje venkova 
v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání   

s o u h l a s í   

s partnerstvím Libereckého kraje v projektu Střediska udržitelného rozvoje venkova 
v Libereckém kraji  

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  
Prohlášení o partnerství v projektu Střediska udržitelného rozvoje venkova v Libereckém 
kraji k podpisu.                                                                                                                                                                                                                                                
        Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 56/05/RK 
Jmenování hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Rozšíření a integrace 
ekonomického subsystému a subsystému spisové služby pro Krajský úřad Libereckého 
kraje“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

j m e n u j e  

hodnotící komisi pro veřejnou zakázku „Rozšíření a integrace ekonomického subsystému  
a subsystému spisové služby pro Krajský úřad Libereckého kraje“ ve složení dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 

        Termín: 02/2005  

USNESENÍ č. 57/05/RK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SH 1122/2004 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 25 - 

s c h v a l u j e     

návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SH 1122/2004 zakázky „Doplnění dokumentace 
Posouzení vlivu konceptu ÚP VÚC LK na životní prostředí o porovnání variant koridorů 
silnice R 35 v úseku Úlibice – Turnov“ 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli úřadu, předložit smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi. 

Termín: 01/2005  

USNESENÍ č. 58/05/RK 
Podpora projektu Regionální systém ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 
Libereckého kraje prostřednictvím strukturálních fondů Evropské Unie   

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í    

s předložením žádosti o podporu projektu Regionální systém ekologické výchovy, vzdělávání 
a osvěty Libereckého kraje do grantového schématu Ministerstva životního prostředí České 
republiky  „Síť environmentálních informačních a poradenských center“  

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
žádost o podporu k podpisu.    

        Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 59/05/RK 
Návrh  na vzdání se práva a prominutí trvale nedobytné pohledávky – úmrtí dlužníka 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

r o z h o d u j e  

o vzdání se práva a prominutí trvale nedobytné pohledávky vůči povinnému Zdeňku Rousovi, 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat o usnesení rady kraje 
ekonomický odbor Krajského úřadu Libereckého kraje. 

Termín: 01/2005 
 
USNESENÍ č. 60/05/RK 
2. letní olympiáda dětí a mládeže 2005 v Brně – základní přihláška 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

účast reprezentačního družstva Libereckého kraje na 2. Olympiádě s Orbitem pro děti České 
republiky  21. – 26.června 2005 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 26 - 

a) předložit registrační kartu – základní přihlášku k účasti Libereckého kraje Petru 
Skokanovi, hejtmanovi, k podpisu, 

b) odeslat registrační kartu – základní přihlášku  pořádající agentuře Galant, s. r.o., Brno. 

        Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 61/05/RK 
Zplnomocnění ředitelů příspěvkových organizací v resortu školství 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í,  

aby Petr Skokan, hejtman, udělil plnou moc ředitelům příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy a sporu k jednání jménem Libereckého kraje v obchodních, 
pracovněprávních, občanskoprávních, správních a trestních věcech souvisejících výhradně s 
účelem a předmětem činnosti příspěvkových organizací vymezeným ve zřizovacích listinách 
příspěvkových organizací, a to včetně 
- práva ředitelů příspěvkových organizací zastupovat Liberecký kraj při jednáních před 

soudy ve věcech týkajících se práv a oprávněných zájmů Libereckého kraje, které vznikly 
v souvislosti s předáním majetku Libereckého kraje do správy příspěvkových organizací 
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití, 

- jednání v řízení před stavebními úřady a příslušnými orgány ochrany přírody 
v záležitostech kácení dřevin, 

- podepisování protokolů o předání a převzetí majetku Libereckého kraje svěřeného do 
správy příspěvkové organizaci, 

- práva udělit procesní plnou moc k zastupování  v řízení před soudy 

a   u k l á d á 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit plné moci pro ředitele příspěvkových organizací k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi. 
        Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 62/05/RK 
Revokace usnesení č. 1183/04/RK g) a zrušení usnesení č. 1188/04/RK – účelová dotace 
na nákup školních učebních pomůcek  

Rada  kraje po projednání  

r u š í  

usnesení č. 1183/04/RK písmeno g) ve znění: 

Rada kraje po projednání schvaluje rozpočtová opatření – přijaté účelové dotace ze státního 
rozpočtu:  g) č. 143/04 – nákup školních učebních pomůcek, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 143/04 – nákup školních učebních pomůcek v upraveném znění dle 
důvodové zprávy 

a  r u š í  

usnesení č. 1188/04/RK. 
 

 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 27 - 

USNESENÍ č. 63/05/RK 
Změna složení hodnotící komise pro veřejnou zakázku – Střední odborná škola, Střední 
odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

upravený návrh hodnotící komise pro veřejnou zakázku příspěvkové organizace Střední 
odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, na akci 
investice související se sloučením SOU oděvního a U, Cvikov se SOŠ, SOU a U, Česká Lípa  
a s ukončením provozu v odloučeném pracovišti školy v Novém Boru, ve složení: 

Radim Zika, náměstek hejtmana 
náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana 
náhradník: MUDr. Hana Mildeová, členka rady kraje 

Vlastimil Bobek, vedoucí provozního oddělení 
náhradník: Jiří Matys, vedoucí služeb 

Eva Němečková, autorizovaný technik v oboru pozemních staveb 
náhradník: Ing. Stanislav Lank, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby 

Ing. Arch. Leoš Bogar, autorizovaný architekt 
náhradník: Vladimír Venclovský, vedoucí odloučeného pracoviště 

 
USNESENÍ č. 64/05/RK 
Prodej movitého majetku – Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

prodej movitého majetku svěřeného do správy Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 65/05/RK 
Výstava Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Železný Brod v Alcorcónu 
(Španělsko) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

uspořádání výstavy Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Železný Brod na jaře 2005 
v Místním muzeu uměleckého skla v Alcorcónu v Madridu dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

1. finančně zajistit nezbytné náklady spojené s výstavou SUPŠ sklářské Železný Brod 
v Alcorcónu,  

2. zajistit organizaci výstavy Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Železný Brod na 
jaře 2005,           

         Termín: 04/2005 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 28 - 

3. předložit radě kraje zprávu o přípravě akce, její program a rozpočet. 

        Termín: 03/2005 

USNESENÍ č. 66/05/RK 
Návrh na jmenování vedoucího odboru kancelář hejtmana 

Rada kraje po projednání a na návrh ředitele krajského úřadu  

j m e n u j e   

Mgr. Josefa Chýleho, ke dni 1. 3. 2005 vedoucím odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á   

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit hejtmanovi 
Libereckého kraje jmenovací listinu výše uvedeného vedoucího odboru k podpisu.  

        Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 67/05/RK 
Změny dohod v souvislosti s nástupem nové rady kraje 

Rada kraje po projednání 

r u š í   

směrnici Rady Libereckého kraje č. 8/01  pro používání služebních vozidel uvolněnými členy 
zastupitelstva kraje 

s c h v a l u j e   

text návrhu Dohody o užívání služebního automobilu, uzavřené mezi Libereckým krajem  
a příslušnými uvolněnými členy rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit  Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, jednotlivé Dohody o užívání služebního automobilu  
k podpisu.  
        Termín: 01/2005 
 
USNESENÍ č. 68/05/RK 
Jmenování hodnotící komise v rámci veřejné zakázky „Nákup nábytku pro kongresový 
sál objektu č. p. 573“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

j m e n u j e  

hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Nákup nábytku pro kongresový sál objektu  
č.p. 573“ ve složení :   

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana  
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 

pan Radim Zika, náměstek hejtmana 
náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 29 - 

náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana 

Ing. Karel Novotný, jednatel projekčního ateliéru SIAL s.r.o. Liberec 
náhradník: Ing. Petr Dolenský, SIAL s.r.o. Liberec 

Ing. Josef Nadrchal, jednatel INVESTING CZ 
náhradník: Roman Nový, INVESTING CZ 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odd. hospodářské správy 
náhradník: Karel Homolka, ředitel SM LK 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit další postup dle 
zákona č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č. 69/05/RK 
Protokol OK-23/04-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-23/04-N  – Gymnázium a Sportovní gymnázium Jilemnice. 

 
USNESENÍ č. 70/05/RK 
Protokol OK-25/04-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-25/04-N  – SPŠ textilní Jilemnice. 

 
USNESENÍ č. 71/05/RK 
Protokol OK-30/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-30/04  – Vlastivědné muzeum a Galerie Česká Lípa. 

 
USNESENÍ č. 72/05/RK 
Protokol OK-32/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-32/04  – SOŠ a SOU obchodní Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

odboru kontroly provést následnou kontrolu v příspěvkové organizaci. 

      Termín: 08/2005 

 

 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 30 - 

USNESENÍ č. 73/05/RK 
Protokol OK-33/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-33/04  – Ústav sociální péče Jestřebí. 

 
USNESENÍ č. 74/05/RK 
Protokol OK-39/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-39/04  – Gymnázium Mimoň. 

 
USNESENÍ č. 75/05/RK 
Kontrolní řád Krajského úřadu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Kontrolní řád Krajského úřadu Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 76/05/RK 
Návrh Plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Libereckého kraje na I. pololetí 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Plán kontrolní činnosti na I. pololetí 2005. 

 
USNESENÍ č. 77/05/RK 
Nájemní smlouva mezi Městem Semily a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s nájmem 

nebytových prostor od vlastníka této nemovitosti Města Semily, se sídlem  513 13 Semily, 
Husova 82, za nájemné ve výši 592,-Kč (slovy: pětsetdevadesátdvakorunčeských) měsíčně, 

s c h v a l u j e  

návrh nájemní smlouvy  

a  u k l á d á 

JUDr. Peteru Samčíkovi, vedoucímu odboru kontroly, předložit nájemní smlouvu  k podpisu  
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
                                                                                                Termín:  01/2005 
 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 31 - 

USNESENÍ č. 78/05/RK 
Jmenování ředitele Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

usnesení konkurzní komise ze dne 19. 11. 2004 při konkurzním řízení na místo ředitele 
Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, 

j m e n u j e  

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce ředitele 
Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, Bc. Tomáše Kahana         
s  účinností od 1. února 2005, 

s t a n o v u j e   

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Bc. Tomáši   Kahanovi  
s  účinností od 1. února 2005 plat ve výši dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á    

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství,mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi, jmenování  
a platový výměr k podpisu.          
        Termín: 01/2005 
 
USNESENÍ č. 79/05/RK 
Jmenování ředitele Střední průmyslové školy strojnické, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 1   

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

usnesení konkurzní komise ze dne 19. 11. 2004 při konkurzním řízení na místo ředitele 
Střední průmyslové školy strojnické, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková 
organizace, 

s o u h l a s í  

s tím, aby pravomoc ředitele Střední průmyslové školy strojnické, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 1 od 1. 2. 2005 i nadále vykonávala Ing. Vlasta Fischerová, statutární zástupkyně 
ředitele školy 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, podepsat a předat Ing. Vlastě Fischerové 
oznámení o převzetí pravomoci ředitele školy od 1. 2. 2005. 

        Termín: 01/2005 
 
USNESENÍ č. 80/05/RK 
Konkurz na místo ředitele Centra vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 
18, příspěvková organizace – revokace usnesení č. 1185/04/RK 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

r u š í 

usnesení č. 1185/04/RK, 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 32 - 

j m e n u j e  

a) v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Mgr. Vladimíra 
Cvrčka do funkce ředitele příspěvkové organizace Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, 
Liberec, Masarykova 18, od 11. 1. 2005 na dobu určitou, a to do doby jmenování ředitele 
Centra vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, příspěvková organizace, 
na základě konkurzního řízení v  souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, nejdéle do 30. 6. 2005,  

b) konkurzní komisi ve složení: 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, zástupce zřizovatele, předseda konkurzní komise 
Ing. Jiří Kittner, primátor Města Liberce, člen Zastupitelstva Libereckého kraje 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK, 
zástupce krajského úřadu 
Mgr. Jiří Vorlíček, ředitel České školní inspekce, Liberec, zástupce ČŠI 
Mgr. Šárka Prachařová, odborník v oblasti vzdělávání, 

s t a n o v u j e  
 

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Mgr. Vladimíru 
Cvrčkovi  s  účinností od 11. ledna 2005 plat ve výši dle upravené důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

a) předsedovi konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise a na základě požadavků 
stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text vyhlašovaného 
konkurzního řízení, 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje,  předložit panu Petru Skokanovi, hejtmanovi, 
jmenování a platový výměr k podpisu.        
        Termín: 01/2005 

 
USNESENÍ č. 81/05/RK 
Úprava stravovací jednotky v Domově důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 
s účinností od 1. 2. 2005  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

navýšení stravovací jednotky v Domově důchodců Český Dub, příspěvková organizace, dle 
důvodové zprávy, s účinností od 1. února 2005.   
 

USNESENÍ č. 82/05/RK 
Majetkoprávní operace: 
D/1/05 Poniklá - záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS LK  
D/2/05 Přepeře u Turnova - záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve 
správě KSS LK  
D/3/05 Paseky nad Jizerou - záměr směnit nemovitý majetek Libereckého kraje ve 
správě KSS LK  
D/4/05 Česká Lípa - záměr směnit nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 33 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje - D/1/05 Poniklá: 

p.p.č. 2943/11 o výměře 105 m2, 
p.p.č. 2943/19 o výměře 14 m2 

      p.p.č. 3064/5 o výměře 157 m2,  
      p.p.č. 3065 o výměře 78 m2, 
      p.p.č. 3066 o výměře 93 m2,  
      p.p.č. 3069 o výměře 383 m2, 
      p.p.č. 2943/3 o výměře 231 m2, 
      p.p.č. 2770/6 o výměře 4 m2, 
      p.p.č. 2770/5 o výměře 15 m2, 
      p.p.č. 2943/5 o výměře 641 m2, 
      p.p.č. 2943/7 o výměře 98 m2, 
      celkem 1 819 m2, ostatní plocha, vše obec a k.ú. Poniklá, 

2) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje - D/2/05 Přepeře u Turnova: 

část p.p.č. 340, (nově označená jako p.č. 340/4), o výměře 205 m2 ostatní plocha v k.ú. 
v obci Přepeře a k.ú. Přepeře u Turnova, 

3) záměr směnit nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje - D/3/05 Paseky nad Jizerou: 

pozemek ve vlastnictví Libereckého kraje:                                                                     
p.p.č. 1635/2 o výměře 181 m2, ostatní plocha, obec a k.ú. Paseky nad Jizerou, 
za 
pozemky ve vlastnictví p.
p.p.č. 1635/1 o výměře 476 m2 a  
1635/7 díl „a“ o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, ev.č. III/29057, obec a k.ú. Paseky 
nad Jizerou,  
s doplatkem p. 16 000,- Kč, dle důvodové zprávy, 

4) záměr směnit nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje - D/4/05  Česká Lípa: 

 pozemek ve vlastnictví Libereckého kraje: 
 část p.p.č. 351/1, (nově označená jako p.p.č. 351/3) o výměře 531 m2, ostatní plocha, 

v obci Česká Lípa a k.ú. Častolovice u České Lípy, 
 za 
 pozemek ve vlastnictví p  
 p.p.č. 427/8 o výměře 891 m2, ostatní plocha, v obci Česká Lípa a k.ú. Častolovice  

u České Lípy, pozemek byl oddělen z původní p.p.č. 427/8 geometrickým plánem  
č. 146-67/2003, bez doplatku, dle důvodové zprávy. 

 

USNESENÍ č. 83/05/RK 
Vzdání se práva a prominutí pohledávek Libereckého kraje ve správě KSS LK - D/1/05 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 34 - 

vzdání se práva a prominutí pohledávek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 84/05/RK 
Zmocnění ředitele KSS LK 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zmocněním Ing. Petra Erbana, ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, v rozsahu 
dle přílohy důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit tuto plnou moc Petru Skokanovi, 
hejtmanu Libereckého kraje, k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 85/05/RK 
REGIOTRAM NISA 1/2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úhradu faktur veřejných zakázek dle důvodové zprávy z prostředků roku 2004, které jsou 
součástí výsledku hospodaření kraje za rok 2004,                                                                                           

s o u h l a s í 

s neuplatněním smluvní pokuty u smlouvy o dílo č. SH/1239/2004 na zakázku „Průzkumy  
a návrh principů řešení tratí pro Projekt RTN-1“ za pozdní plnění 

a  u k l á d á  

                                                                                                Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru kraje, použití prostředků roku 2004 
zahrnout do návrhu na  rozdělení zisku z hospodaření kraje na rok 2005.  

                                                                                             Termín: 05/2005 
 
USNESENÍ č. 86/05/RK 
Dodatky ke smlouvám o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti LK pro rok 2005 1/05 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

1. Dodatek č. 5a ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD BUS 
Ústí nad Labem a. s., číslo smlouvy: SH/1243/2003, 

2. Dodatek č. 5 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Jablonec 
nad Nisou a. s., číslo smlouvy: SH/1244/2003, 

3. Dodatek č. 5 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Liberec, 
a. s., číslo smlouvy: SH/1245/2003, 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 35 - 

4. Dodatek č. 5 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Semily, 
a. s., číslo smlouvy: SH/1246/2003, 

5. Dodatek č. 5 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a společností 
KAD, spol. s r. o., číslo smlouvy: SH/1234/2003. 

a  u k l á d á   

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit dodatky ke smlouvám 
k podepsání hejtmanovi kraje Petru Skokanovi. 
        Termín: 01/2005 
 
 
USNESENÍ č. 87/05/RK 
Smlouvy s obcemi Libereckého kraje o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzorovou smlouvu mezi Libereckým krajem a obcemi o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit smlouvy k podepsání hejtmanovi 
kraje Petru Skokanovi.  
        Termín: 01/2005 
 
USNESENÍ č. 88/05/RK 
Aplikace Směrnice Rady Libereckého kraje č. 01/04 ve vztahu ke Krajské správě silnic 
Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 718/02/RK ze 3. 9. 2002 

a  n a v r h u j e ,  

jako naplnění ustanovení článku VI. odstavec (6) a článku VII. odstavec (4), Směrnice Rady 
Libereckého kraje č. 01/04, stálé zástupce zřizovatele a jejich náhradníky v jednacím řízení 
(komisi pro výběr dodavatele) pro zakázky a veřejné zakázky zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění a v hodnotící komisi pro veřejné zakázky na neinvestiční nákup, jehož cena 
nepřesáhne 30 mil. Kč, zadávané ostatními postupy dle příslušného zákona, příspěvkovou 
organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje: 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana 
náhradník:  RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje 

Radim Zika, náměstek hejtmana 
náhradník:  Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana 

Mgr. Bc. Vladimír Richter, člen rady kraje 
náhradník:  Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana 



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 36 - 

 
USNESENÍ č. 89/05/RK 
Volební řád pro volbu členů Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II 
Severovýchod, Monitorovacího výboru pro SROP a Výboru regionálního rozvoje  
NUTS II Severovýchod za Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Volebním řádem  pro volbu členů Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II 
Severovýchod, Monitorovacího výboru pro SROP a Výboru regionálního rozvoje NUTS II 
Severovýchod za Liberecký kraj 

a   u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi, předložit Volební řád pro volbu členů Regionální rady Regionu 
soudržnosti NUTS II Severovýchod, Monitorovacího výboru pro SROP a Výboru 
regionálního rozvoje NUTS II Severovýchod za Liberecký kraj k projednání zastupitelstvu 
kraje. 
       Termín: 25. 1. 2005 
USNESENÍ č. 90/05/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace 

a) Hodnocení žádostí pro Radu Státního fondu životního prostředí ČR 

b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 70/2004    

c) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 75/2004    

d) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 76/2004    

e) Přehled zakázek příspěvkových organizací z resortu kultury   
za II. pol. 2004 odsouhlasených členem rady kraje 

f) Informace o připravovaném semináři „Realizace Národní strategie rozvoje cyklistické 
dopravy ČR v Libereckém kraji“ 

g) Informace o účasti Libereckého kraje na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2005  
v Brně 

h) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 63/2004 do Polska – Poznaň 19. – 23. 10. 2004   

i) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 68/2004 do Německa –  Lipsko 16. – 21. 11. 2004  

j) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 74/2004 do Německa – Görlitz 7. 11. 2004  

k) Informativní přehled zakázek  odsouhlasených členem rady kraje v resortu školství  
a mládeže 

l) Informativní přehled zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství a mládeže 

m) Přehled o financování přímých nákladů obecního, krajského školství a soukromých škol 
za 4. čtvrtletí 2004 

n) Odsouhlasené zakázky zadané Krajskou správou silnic Libereckého kraje za 4. čtvrtletí 
2004  



Výpis usnesení přijatých na 1. zasedání RK dne 11. 1. 2005 

- 37 - 

o) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 71/2004    

p) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č.81/2004 do Spolkové republiky Německo 
(Drážďany) dne 16. 12. 2004   

q) Přehled zakázek zadaných příspěvkovými organizacemi ve zdravotnictví, odsouhlasených 
členem rady kraje 

r) Zahraniční pracovní cesta č. 72/2004 – změna termínu   

s) Zahraniční pracovní cesta č. 2/2005 – Ing. Iveta Moravcová ve dnech 10. až 17. ledna 
2005 a řidič krajského úřadu ve dnech 10. až 11. ledna 2005 a 16. až 17. ledna 2005 do 
Nizozemí (Utrecht) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
Ing. Karel Dolejší 

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne 11. 1. 2005 
Zpracovala: Mgr. Jitka Andresová 


